[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                 Indicação n.º 205/2021
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA, que faça gestão para a instalação do Banco do Povo no Município.

JUSTIFICATIVA:
O programa de microcrédito tem como objetivo promover oportunidades, com uma taxa de juros menor que qualquer outra instituição financeira, com isso, os pequenos empresários por ter uma facilidade em obter um capital de giro e investimento fixo, ainda mais no momento que estamos passando, com muitos dos comércios fechados e outros, ainda que parcialmente abertos, apresentam dificuldades financeiras.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 01 de abril de 2021.
RODRIGO MENDES
Vereador
“Deus seja louvado”
1 de 1